Theodoricus verò Episcopus noster, incertum quâ publicâ privatâq; necessitate pressus, redditus Episopales oppidi Saltcottani, Theodo- ricus Ep. redditus accepta

oppidi accepta certa pecuniæ summa, oppignoravit Bernardo Crevet, militi Saltzcot- & Dapifero suo ejusque filio Joanni, simulque Bodoni de Scelen mi- tani oppi- nisteriali suo, retento interim oppido, & oppidi judicio; id quod gnorat Decani & Capituli consensione factum, monstrant tabulæ hac su- Bernardo Crevet. per re III Idus Jannuarij consignatae. Suborta subinde fuit haud le- Compo- vis controversia inter Canonicas Bodecensis Monasterij Virgines, & nit Con- Clericos ejus Ecclesiae super inæquali partitione distributorum; troversi- quam Theodoricus Episcopus convocato Canonicorum ac nobili- am inter um concilio, his publicis tabulis composuit; quas vel eò referre pla- Canoni- cuit, quòd his nomina Canonicarum Virginum ac Canonicorum, cas & Cle- qui eo Episcopo vixere percenseantur.

Nos Theodoricus Dei gratia Episcopus Paderbornensis omnibus lo- scriptum visuris notum facimus, quod cum in Ecclesia seculari Budeken in ta- Dominam Abbatissam, Præpositam et conventum Dominarum ex una, et inter Clericos præbendarios ibidem parte ex altera super distributionibus præ- bendarum suborta fuisset materia questionis, de consilio discretorum, et de consensi partium utробique talis dissensio sopia fuit favorabiliter in hunc mo- dum. Quod de omnibus et singulis redditibus, fructibus, et obventionibus ad præbendas Dominarum et Clericorum spectantibus in annona, in denariis, in carnibus, in pane, vino, cerevisia, piscibus, aut aliis rebus, quounque nomi- ne censeantur, Pars, aut partio, quæ est quarta, datur uni de Dominabus, illa pro parte dimidia tempore distributionis cuilibet de Clericis præbendariis da- bitur expedite per Abbatissam, vel Præpositam, aut per aliam seu alias de Dominabus, cui vel quibus præbendarum divisio vel administratio vel in to- to, vel in parte à Collegio sit commissa. Ab his modi autem divisione excipiuntur 4 solidi pro persona cuiuslibet Dominae, qui funde penninge dicuntur, X denarij, qui dantur Dominabus in cœna Domini ad mandatum, de iis de- nariis Clerici præbendarii nihil tollent. Sed et 7 solidi denariorum, qui dan- tur pro peragendo anniversario, seu memoria Gerardi militis de Aldenbu- deken non ad conventum Dominarum, sed solum ad præbendarios jugiter pertinebunt. Huius ordinationi presentes fuerunt Domina Alheidis de Ever- steyen Abbatissa, Alheidis de Emmere Præposita, Elisabeth de Ittere Deca- na, Ermegildis Thesauraria, Sophia de Hindeneborgh Celleraria. Item Bea- trix de Enenhus, Margareta de Lippia, Heyduviges Marscalci, Gertrudis de Elspe, Cunegundis de Driborch, Cunegundis de Horbusen, Gertrudis de Rodenberg, Jutta de Lippia et Beatrix, Hadewvigis de Etlen, et Mechtildis de Develde, persona conventus, tunc in dicta Ecclesia Budicensi existentes. Item Henricus plebanus Ecclesiae, Hermannus, Reynaldus præbendarij, qui sub pena 4 marcarum argentipuri pro Henrico de Barchusen præbendario, et eorum consocio tunc absente promiserunt, cum prædictam ordinationem ratam fideliter habiturum.

Aderant etiam testes honorabiles Domini Conradus de Depholte De- canus, Georgius Thesaurarius, Heidenricus Cantor, Ludolfus Marscalcus, Wernerus de Patberg, Joannes dictus Venet, Reynerus Crevet, Canonici Ecclesie

Ecclesie Paderbornensis, Magister Ludolfus Iudex curiae nostrae, Fridericus nobilis de Everstein, et alij quam plures fide digni. Ut autem concors ordinatio predicta perpetuis temporibus in Ecclesia Budicensi fideliter observeatur, eam auctoritate ordinaria confirmamus, et praesentis scripti testimonio roboramus, cui ad ampliorem certitudinem, et ad perpetuam rei memoriam nostrum sigillum et Capituli nostri ad causas Abbatissae et conventus in Bodenken, nec non iudicio curiae nostrae, et aliorum praetitorum supradictorum sigillapraesentibus sunt appensa. Nos Conradus Decanus, Georgius Thesaurarius, Heydenricus Cantor, Ludolfus Marscalci et Magister Ludolfus iudex curiae Paderbornensis rogati a partibus supradictis communiter nostra sigilla praesenti ordinationi, cui interfuiimus, praesentialiter apposuimus pro notitia veritatis. Actum et datum Paderborn Feria 3 proxime post Dominicam, In-
dicame Deus, anno Incarnationis Domini MCCCXIII.

Annus Christi 1314.

Sed. vac. 1.
Friderici III & Ludovici IV Reg 1.
Theodorici Ep. Paderb. 4.

Consequitur nunc annus saeculi hujus decimus quartus, Rei-
publ. Christianae turbatissimus; quo, sublato ad 12 Calendarum
Maji diem Clemento V Pontifice, ob Cardinalium discordias sedes
Apostolica ultra biennium vacua fuit. Accessit alterum Reipub.
christianae vulnus ex altero Reipub. capite subtracto; quando ob
excessum Henrici Cæsaris Imperium Cæsaris scissum in duas partes,
ob duos simul Reges electos, qui octo annos pertinacissime pro co-
rona decertarunt. Ac postquam tota æstate altercationibus pugna-
tum, convenere 18 Octobris Electores Francofurtum; eaq; in urbe
Petrus Moguntinus, Balduinus Trevirensis Archiepiscopi, Joannes
Rex Bohemiae, Woldemarus Marchio Brandenburgicus elegere Lu-
dovicum Palatinum Bavariae Ducem: contra Henricus Colonien-
sis Archiepiscopus, Rudolphus Comes Palatinus, Ludovici electi
Ducis frater, ac Dux Saxonie, qui per id tempus in suburbio Fran-
cofurtensi, cui Saxhusen nomen est, congressi, regnum suis suffragijs
detulere Friderico Duci Austriæ, Alberti Cæsaris filio. Auctor est
Argentinensis, missum à Marchione Brandenburgico militem Le-
gati munere, qui suffragium suum contra voluntatem Marchionis
dederit Bavarо, quod ipse Marchio Austrio destinarat.

Haud dissimilis lis intervenit ex suffragio Alberti senioris &
Joannis junioris Saxonie Ducis; Senior enim, quod Rudolphi Cæ-
saris filia natus esset, suffragio suo in consanguineum Fridericum
Austrium ibat; contra junior Dux Saxonie in Ludovicum Bavarum.
Atque ut hunc senior excluderet, literis Pontificis, quibus Episcopus
Pataviensis nominatus erat, renunciavit; ejus tamen suffragium cas-
sum habebatur, sive quod jam sacris initiatius inter Ecclesiasticos re-
putaretur,